Beneficio que permite al Asegurado recibir 
en vida un anticipo de la Suma Asegurada por Fallecimiento si es diagnosticado con una Enfermedad Terminal. 
El monto a pagar será el menor entre el 50% (cincuenta por ciento) de la Suma Asegurada por Fallecimiento o 
US$250,000.00 (doscientos cincuenta mil Dólares, moneda de curso legal en los Estados Unidos de América). El 
monto pagado se descontará de la Cobertura por Fallecimiento y reducirá la Suma Asegurada correspondiente.

Beneficios Adicionales: Términos y condiciones accesorios a la Cobertura por Fallecimiento que puede o no contratar